<I> Medicamentum dicromum

Quod facit ad plagas momenti ipsius et ad vulnera quaecunque fuerint: Calcu cecaumenu ÷ II, alumen scissu ÷ II, guttae amoniacaе ÷ II, cerae libras I s., resinae colofoniae libras I s., alipes porcinas ÷ XX. Haec omnia teris cum aceto diebus V usque dum incipiat colore prasium facere, 5 inde alipes superscriptas caera et resina solvis et supra fundis et adunatis omnibus uteris.

_____ Galen. XIII, 469 K.; Oribas. *syn.* 3,5; Aet. 15,13 e Paul. Aegin. 7,17,55

_____ 2 caluce ca umenu C

<II> Confectio foinicine

Axungiae veteris colatae p II, olei veteris p. IIII, spuma argenti p. III, calcite ÷ IIII. Teris et cribellas haec et foco lento commisces agitando cum axungia et oleo, et de ramo palmae agitas.

_____ Galen. XIII, 375; Oribas. *synops.* 3,5; Aet. 15,12; Paul. Aegin. 7,16,29

_____ 1 foinicine *ego*, foinicides C: φοινικίνη *legitur apud Galen., Oribas., Aet., Paul Aegin.*

<III> Confectio olei gleucini

Quod facit ad omnem dolorem nervorum et omnem frigidorem, praeter ea qui retrorsus capitis spasmus patiuntur quos appellamus opisthonicos, vel qui infra stomachum caput demergunt et contrahuntur. Infundis etiam in ipso oleo calefacto lanam mundam et superimponis parti 5 quae valetudinem contrahit vel si tibi videtur extra ungue ex ipso oleo frequentius, nam et renium dolori vel laterum unctio est optima et experimentata, nec non et matricis diversae molestiae.

Conficitur autem hoc modo: olei spani optimi p. CCL, musti aminei sex. CL, palmarum viridium partis interioris tenerae libras V, asfalatri lib. V, iunci radices p. II s, piperis albi p. II s., ypni p I I s, xylobalsami p. II s., lauri folia sicca ÷ X, iris ylliricae lib. II s., cassiae robeae 10 lib. I, ÷ III, amomi lib. I, cardamomi lib. I, ÷ III, asaru lib. II s, croci lib. I, ÷ VIII, turis lib. V, ypopanacis lib. I, ÷ III, vini falerni SS XXX, inulae lib. II s., artemisiae herbae <lib.> II s., myrrae lib. II s, piperis nigri p. II s, aristolociae lib. I, ÷ III, murtae folia sicca ÷ X, dellae lib. I s, styracis optimae lib. I, ÷ III, ladani lib. I, ÷ III, *scoenu* lib. V, semen balsami lib. II s, calami

aromatici lib. V, cassiae nigrae lib. II s, crocomagmatis lib. V, costi lib. V, spicae celticae lib. I, 15 ÷ III, meliloti lib. I, ÷ III, feni greci lib. II s, filu lib. I, rosae siccae p. V, sampsici lib. I, ÷ III, opobalsami lib. V.

Tundes omnia sicca et cernis apertiori cribro, inde infundis in vino falerno; delliu autem si fuerit siccum et ipsum tunde et commisce et infusis his omnibus permittite viduum et duabus noctibus infundi in caccabo optimo stagnato in quo possint ea suprascripta coqui, sic inde in
 20 alio caccabo mittis mustum ut supra dixi amineum, et sic supra eum caccabum ponis priorem caccabum ubi supra dicta in vino infusa sunt vel missa, statim commisceas olem spanum et ponis supra eum caccabum qui plenus sit musto et permittis in ipsum fervere ita ut bis in die sive ter agites superiorem caccabum cum pimentis commixtum de spatibus palmarum; cooperies autem
 25 contra noctem coperculis optimis et supra racanis vel sagis optimis plurimisque ligetur optime ne penes fervorem perdat aliquid virtutis vel odoris; et hoc facis et permittis tectum usque ad dies quindecim et sic commisces amomum totum tunsum; et quando compleverint se dies XXX, sic iam super carbones coquis molliter quo usque ferviat plurimum et reponis caccabum quo usque infigdet et sic colas oleum optime. Sic inde tunsum folium et apobalsamum commisces et iterum longo spatio agitando adunas et reponis in vas vitreum et uteris ut superius dictum est.

Galen. XIII 1042-45 K, Oribas. coll. 11,3,7 Aet. 12,55 e Paul. Aegin. 7,20,34

1. gleucini *ego*, glaucini C; 5. extra unge *ego*, traunge C 6 unctio C¹, unctio C. 7 aminei *ego*, unius diei C: *cf. l. XXIII, Galen. Oribas. et cet.* 11 innulae C¹: inulae C. 14 crocomagmatis *ego*, crocomagnitis C 15 meliloti *ego*, meliboti C 24 coperculis C¹, copericulis C 27 ferviat ... usque *add.* C¹ 28 folium C¹, oleum C

<IV> Confectio crocomagmatis quod est necessarium in gleucini olei confectioe

<V> Confectio olei mele

<VI> Confectio olei cyprini

<VII> Confectio acopi populaci

<VIII> Confectio medicaminis barbarae

<IX> Confectio absentii

<X> Emplastro [se]anitinum

<XI> Confectio potionis ad epar

<XII> Emplastrum to clidion

<XIII> Emplastrum somatofylax de probatis

<XIV> Emplastrum dialeuron

<XV> Emplastrum syptaciu

<XVI> Emplastrum ad scabias

<XVII> Emplastrum ad rabiem scabiarum

<XVIII> Unctio ad rabiem scabiarum unius die cura

<XIX> Emplastrum ad antiqua vulnera

<XX> Malagma Polynicis

<XXI> Malauma aurigale

<XXII> Unccio entatica quaeque in renibus ungitur

- <XXIII> **Epitima poliarcon**
- <XXIV> **Epitima to diaynantis**
- <XXV> **Alia similis aestivalis**
- <XXVI> **Confectio roites**
- <XXVII> **Diacarion ad faucis et ad sinancicos**
- <XXVIII> **Diacarion aliter**
- <XXIX> **Diamoron (dimaron C) ad fauces**
- <XXX> **Trociscus ad somnum**
- <XXXI> **Trociscos ad impetigines**
- <XXXII> **Trociscus ad dysintericos**

<XXXIII> **Confectio Musae trocisci**

Qui facit linitos in fronte ad capitis dolorem, linitos in fronte suspendit reuma oculorum, linitos in caput cum aceto siccatur humorem capitis; cum oximeli auribus instillatum vulnera antiqua curat, nasi vitia vel polipum cum aceto solutum curat, reumata laviorum cum vino veteri detritum
 5 curat; senancicos cum melle tritum et pinna intrinsecus fauces linitos curat; humecta siccatur; cum vino et melle temperatum gargaridiet<ur>; vulnera pulmonum cum idromelli potu<s> sanat; igne <s>acrum cum suco herbae strumi linitum curat; impetigines tollit cum aceto linitum; podagrecis cum aceto linitum reuma siccatur; panaricia et omnia humecta siccatur. Alumen scissum unc IIII, murrae trogletis unc. IIII, aloen unc. IIII, aeres flos unc. IIII, ercomagma unc. II, crocu
 10 <unc.> II, malegranati fructus unc. III, vino et mel quod sufficit. Alumen, aeris flos et fructos malegranati tunde et mollissime crivella; murra autem, aloen, crocu et crocomagma in vino et mel infundis et deteris omnia per dies decem.

Galen. XIII 832; Oribas. *syn.* 3,94 et *Eunap.* 4,127]; Theod. Prisc. 1,52, Marc. Emp. 8,217; Antid. Bruxell. 42; Paul. Aegin. 7,12.

3. Oximeli *ego*, obsimili C 4 solutum *ego*, colutum C¹, volutum C 6 idromelli *ego*, inomelli C

- < XXXIV> **Confectio pulveris anthaerae**
- <XXXV> **Aliud admirabile**
- <XXXVI> **Alius pulvis ad uva siccanda**
- <XXXVII> **Emplastrum catarticum**
- <XXXVIII> **Salis catarticos**
- <XXXIX> **Epitima lexyretu (epite malexi pyretu C)**
- <XL> **Amfacomelis compositio**
- <XLI> **Compositio chionomelis**
- <XLII> **Compositio ydromellis**
- <XLIII> **Rodomelin de suco rosae**
- <XLIV> **Rodomelin de aqua**
- <XLV> **Compositio pulveris ad suspiriosus et anhelantes et ad vitia pulmonum**

<XLVI> Catapotia ad inpyicos**<XLVII> Catapotia ut alia supra****<XLVIII> Trociscus diacastoreu**

Quod facit ad vulnera aurium vel si magnus humor effundatur: uteris cum melle et aceto; ad polipum cum aceto solo linito; ad vulnera sordida vel siringas cum aceto et melle; ad vulnera naturae clausos quos dicunt cum vino linitur; ad impetigines cum aceto. Omnia autem vulnera
5 siccant.

Sinopide pontica lib. I, aerugine aeris ÷ II, castoreu ÷ II, murre ÷, tus masculum ÷ I, crocu ÷ I, fructus maligranati ÷ II, alumen scissu ÷ II, aloen ÷ I, vini veteris quod sufficit. In alia scribtura inveni et sulphuris vivi ÷ III.

Paul. Aegin 7,12,29

6 pontica *ego*, pocitica C.

<XLIX> Trociscus ad disintericos**<L> Emplastrum aeromenen**** Oxiporu ad digestionem quod vocatur diacalamintis****<LII> Trociscos ad disintericos****<LIII> Trociscus ad lientericos****<LIV> Trociscos diafissallydos****<LV> Trociscos areos****<LVI> Trociscus Asteros invictus****<LVII> Xeromira veren<ti>a****<LVIII> Confectio tymiamatis diacoston****<LIX> Emplastrum catarticon et e<mme>nagogon ad avorsum****<LX> Emplastrum ad lumbricos****<LXI> Emplastrum melenu****<LXII> Solutio medicaminis superscripti****< LXIII> Confectio diaprasiu****<LXIV> Confectio pulveris ad ragadium****<LXV > Antidotos Hadriana minor probatissima**

Quae facit ad stomachi dolorem in vini veteris cyatis tribus. In modum abellanae dabis febrienti, in aqua calida epaticis, in mulsa splenicis, in pusca suspiriosis, in vino salato tussicis, in calida aqua pleureticis, in aqua calida rutata disintericis: in modum herbi grana quinque
5 gluttia<n>t, ydropicis similiter; cefalargicis in fronte linatur cum aceto, imicranicis similiter; quibus uva distillat cum aqua caricarum gargarizat<ur>; sinancicis cum aqua hyssopi cretici